
 

  

www.mas-rakovnicko.cz 

ZPRAVODAJ 

Místní akční skupiny Rakovnicko 

 
 

Novinky z kanceláře 
 Ing. Jan Polák se 1. 8. 2016 stal 

ředitelem společnosti Rakovnicko o. p. 
s. 

 Vedoucí zaměstnanec pro realizaci 
SCLLD je od 1. 8. 2016 Simona 
Dvořáková 

 Animátor škol (metodická podpora 
pro zpracovávání šablon pro MŠ a ZŠ) 
je od 1. 9. 2016 Bc. Lucie Strouhalová 

 
Novinky k SCLLD MAS 

Rakovnicko 
 24. 5. 2016 Strategie MAS Rakovnicko 

vyřazena na základě nesplnění 
podmínek přijatelnosti 

 30. 6. 2016 Strategie MAS Rakovnicko 
byla znovu podána se zapracovanými 
připomínkami z vyřazení 

 27. 9. 2016 obdrženy připomínky 
z formálního hodnocení a přijatelnosti 
k dopracování do 10 pracovních dnů 

 8. 10. 2016 odeslány dokumenty 
Strategie MAS se zapracovanými 
připomínkami 

>>> čekáme na výsledky kontroly přijatelnosti 
a formálního hodnocení, poté bude zahájeno 
věcné hodnocení, v nejlepším případě 
rozhodnutí o splnění a výzva k podpisu 
právního aktu 
>>> aktualizovaná Strategie MAS 
s aktualizovaným finančním plánem bude 
zveřejněna na stránkách MAS po obdržení 
rozhodnutí o schválení strategie, budete 
informováni 

 

 

Animace škol 
 
Mateřským a základním školám byla již od 
začátku letošního roku avizována možnost 
využít metodickou podporu na zpracovávání 
žádosti projektů zjednodušeného financování 
(šablon). Od 1. 9. 2016 se mohou obracet na 
animátora škol – Bc. Lucii Strouhalovou.  
 
 

Návrh k zařazení CLLD do 
zákona o statutu veřejné 

prospěšnosti 
Ministerstvo spravedlnosti akceptovalo 
připomínku Sdružení místních samospráv o 
zařazení „komunitního nebo lokálního rozvoje 
a komunitně vedeného místního rozvoje 
(CLLD) realizovaného místními akčními 
skupinami“ mezi činnosti přispívající 
k dosahování obecného blaha. Místní akční 
skupiny by tak byly vloženy do právního řádu 
České republiky.  

 
Místní akční skupiny a CLLD 

z pohledu celé ČR 
 
V celé ČR je celkem 185 Místních akčních 
skupin. ČR obdržela jako druhý členský stát 
v pořadí nejvíce finančních prostředků na 
komunitně vedený rozvoj regionu (CLLD). 
Druhé místo (tentokrát od konce) zaujímá ČR i 
z pohledu procesu schvalování strategií CLLD. 
Více (v grafech) se můžete dozvědět na webu 
MAS. 
 

  

II/2016 
 

http://www.mas-rakovnicko.cz/novinky-mas-a-partneru/pracovnik-mas-k-dispozici-skolam-1880cs.html
http://www.mas-rakovnicko.cz/novinky-mas-a-partneru/se-schvalovanim-strategii-pro-komunitne-vedeny-mistni-rozvoj-je-cr-jedna-z-poslednich-1883cs.html
http://www.mas-rakovnicko.cz/novinky-mas-a-partneru/se-schvalovanim-strategii-pro-komunitne-vedeny-mistni-rozvoj-je-cr-jedna-z-poslednich-1883cs.html


 

  

www.mas-rakovnicko.cz 

 
 Místní akční plán rozvoje 
vzdělávání ORP Rakovník 

 
1. 9. 2016 byla zahájena realizace MAP ORP 
Rakovník. V rámci tohoto projektu vznikl 
realizační tým, řídící výbor a pracovní skupiny 
na daná témata.  

>>> Odborníci spolupracují s hlavním 
manažerem a asistentem projektu na tvorbě 
dokumentů MAP, tvoří analýzu dat oblasti 
vzdělávání v ORP Rakovník, definují priority 
vzdělávání, klíčové oblasti, problémy a 
potřeby, vytvářejí návrhy řešení.  
>>> Tyto výstupy, připomínky, podněty a 
informace navíc zajišťují ze stávajících strategií 
i na pracovních skupinách, které facilitují 
odpovídající odborníci.  
>>> Návrhy dokumentů MAP předkládají 
řídícímu výboru MAP k projednání, 
připomínkování a schválení.   
>>> V rámci MAP budou ke zjištěným 
problémům probíhat i kulaté stoly, 
workshopy, semináře, setkání s cílem 
předávání dobré praxe a kolegiální 
podpory/rad.  
 
ZŠ, MŠ a subjekty neformálního, zájmového a 
celoživotního vzdělávání, které budou chtít 
podávat projekty k podpoře do výzev 
Integrovaného regionálního operačního 
programu, musejí prokázat soulad s MAP ORP 
Rakovník. Tento soulad znamená, že projekt 
odpovídá strategickému opatření, které je 
uvedené ve strategickém rámci MAP a je 
uveden v tabulce investičních záměrů. Tento 
dokument se zveřejňuje na portálu 
www.uzemnidimenze.cz 
 
 

 
Kromě důležitého podkladu pro projekty na 
budování infrastruktury bude hlavní přínos 
MAP ve vybudování udržitelného systému 
komunikace mezi aktéry, kteří ovlivňují 
vzdělávání v regionu. Bude důležitým 
podkladem pro Krajský akční plán a pro 
budoucí tvorbu zacílení výzev na podporu 
vzdělávacích subjektů. Tento dokument je 
zpracováván ve spolupráci s partnery v území, 
kteří v daných oblastech vzdělávání působí 
mnoho let a přesně definují slabé, silné 
stránky, příležitosti a hrozby v oblasti 
vzdělávání.  
 
 

Podpora realizace MAP 
městem Rakovník 
 
Zastupitelé města Rakovník přijali na svém 
zasedání dne 19. 9. 2016 usnesení o podpoře 
realizace MAP ORP Rakovník formou 
individuální dotace.  
 

Měsíc a půl realizace MAP 
 Administrativní tým zpracoval návrh 

priorit a cílů strategického rámce MAP 

 odborníci projednávají na pracovních 
skupinách návrhy SWOT3 analýzy  

 proběhl první kolo sběru investičních 
záměrů pro strategický rámec MAP 
(ke konci října proběhne aktualizace) 

 proběhlo první setkání ŘV MAP, 
schválen status a jednací řád, zvolena 
předsedkyně 

 

Důležité a zajímavé odkazy 
 
>>> Realizační tým, složení a kontakty <<< 
>>> Řídící výbor MAP <<< 
>>> Zápisy z jednání ŘV MAP <<< 
>>> Pracovní skupiny, kontakty <<< 
>>> zajímavé odkazy pro vzdělávání <<< 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.uzemnidimenze.cz/
http://www.mas-rakovnicko.cz/mistni-akcni-plan-rozvoje-vzdelavani/organizacni-struktura-map/realizacni-tym-map-1877cs.html
http://www.mas-rakovnicko.cz/mistni-akcni-plan-rozvoje-vzdelavani/organizacni-struktura-map/ridici-vybor-map-1890cs.html
http://www.mas-rakovnicko.cz/dokumenty/?page=2
http://www.mas-rakovnicko.cz/mistni-akcni-plan-rozvoje-vzdelavani/priprava-a-realizace-map/pracovni-skupiny-1881cs.html
http://www.mas-rakovnicko.cz/mistni-akcni-plan-rozvoje-vzdelavani/priprava-a-realizace-map/pracovni-skupiny-1881cs.html


 

  

www.mas-rakovnicko.cz 

 
OSPOD a Lokální síťaři – 
projekt MŠMT 
Lokální síťaři byli zavedeni v rámci podpory a 
rozvoje služeb v oblasti sociálně právní 
ochrany dětí. Lokální síťaři mapují potřeby dětí 
a rodin v OSPOD, obracejí se na neziskovky, 
charity, sociální organizace, vzdělávací 
organizace a propojují aktivity rodin a dětí 
s těmito subjekty. Lokální síťaři vytvářejí 
záznamy o každém poskytovateli sociálních a 
vzdělávacích služeb, vznikne tak databáze 
těchto subjektů.  
 

PROJEKTY MAS 
 
Tyčovka v Národních klenotech 
Pan Miroslav Táborský se svým štábem udělal 
zastávku i na tyčové chmelnici v Kolešovicích. 
Natočil zde záběry do pořadu Národní klenoty 
II., který se věnoval chmelařství na Žatecku.  
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
PŘEDSTAVUJEME ÚSPĚŠNÝ 
PROJEKT  

DĚ ST K  CÉ E TN R M U
 
Dobrý den, naše dětské centrum provozujeme 
od roku 2011. Scházejí se zde Šikuláčkové, což 
je spolek maminek s dětmi. Na tomto kroužku 
děti s maminkami vytvářejí různé výrobky, 
aktuálně k roční době -  malují vajíčka, dlabou 
dýně, tvoří strašidýlka, pečou perníčky atd. 
Dále tento prostor využívají i Mladí hasiči ke 
svým schůzkám, připravují se zde na soutěže. 
V zimě zde pořádají zimní nocování, kdy zde o 
pololetní víkend přespávají a přes den pořádají 
výlety do okolí. V dětském centru se také 
pořádají různé besedy - s příslušníky PTP, naše 
občanka se zúčastnila mistrovství světa 
v karate v Japonsku, kde se umístila na třetím 
místě. Vyprávěla o Japonsku i závodech, měla 
vypracovanou krásnou prezentaci. Učili jsme 
se zde i jak drátovat vajíčka. Dále zde 
pořádáme  čtení z obecních kronik. 

     

  Ivana Rusová 

starostka obce Pochvalov 

 
Projekt byl realizován za finanční podpory 
z PRV v rámci Osy IV. LEADER 2007 – 2013, ve 
3. výzvě MAS Rakovnicko.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 



 

  

www.mas-rakovnicko.cz 

 
LIDÉ V MAS RAKOVNICKO 

 
Tvoří Strategii komunitně vedeného místního 
rozvoje, realizují Místní akční plán vzdělávání 
pro ORP Rakovník, poskytují informace 
k Operačním programům schváleným pro 
programové období 2014 – 2020, monitorují a 
evaluují ukončené programové období LEADER 
2007 – 2013, připravují čerpání financí v rámci 
komunitně vedeného místního rozvoje… 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

PARTNEŘI MAS RAKOVNICKO 
aktuální seznam do 31. 12. 2016 

 

 Město Jesenice 

 Městys Kněževes 

 Městys Mšec 

 Městys Senomaty 

 Obec Břežany 

 Obec Čistá 

 Obec Drahouš 

 Obec Kolešovice 

 Obec Kounov 

 Obec Skryje 

 Obec Velká Buková 

 Obec Všetaty 

 Obec Srbeč 

 Svazek obcí mikroregionu Kněževes 

 Základní škola a Mateřská škola  
Bez hranic 

 Základní škola a mateřská škola Jesenice 

 Základní škola a Mateřská škola  
Kolešovice 

 Rydex s. r. o. 

 Pavlína Jirsová 

 Mgr. Pavel Škrle 

 Lesní a zemědělská společnost Svatý  
Hubert, spol. s r. o. 

 Roman Hartl 

 Spolek pro Mutějovice, z. s.  

 Občanské sdružení Kněževes 21. století, 
 z. s. 

 Domov Ráček o. p. s. 

 Občanské sdružení Mšecko 

 Společenství Dobromysl 

 Sušárna Kolešovice, o. s. 

 Divadelní soubor Tyl Čistá 

 Okresní agrární komora 

 Okresní unie sportu Rakovník, z. s. 

 Okresní fotbalový svaz Rakovník 

 SK Sparta Řevničov 

 Romodrom o. p. s. 

 Tělocvičná jednota Sokol Křivoklát 

 Aeroklub Rakovník, z. s. 

 TJ TATRAN Rakovník 

 RAKOZAHRADA, z. s. 

 Centrum pro děti, mládež a dospělé 
DRAK, z. s. 

 Miroslav Vrána mladší 
 

Ing. Jan Polák 
Ředitel  

Rakovnicko o. p. s. 

Simona Dvořáková 
Vedoucí zaměstnanec 

pro realizaci SCLLD 

Bc. Lucie Strouhalová 
Animátor škol 

Hlavní manažer MAP 

Realizační tým MAP  

masrakovnicko  Místní akční skupina 

Rakovnicko 

Zpravodaj vyzdobily děti z Mateřské školy v Lukách v Rakovníku 

DĚKUJEME! =) 

http://www.msvlukach.cz/

